
  Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2019 ♥ All Rights Reserved. 

 
 

Sacred Space  (POSVÁTNÝ 
PROSTOR)                                                    
ČÁST 9 
Copyright: ©Helen Shrimpton, 2018. Všechna práva vyhrazena. 
 Od: Helen at www.crystalsandcrochet.com 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky a zkratky (US terminologie): 

 

Sl. sloupek KS Krátký sloupek ZS Zadní smyčka 

Ř Řada PDS Polodlouhý sloupek PS Přední smyčka 

ŘO řetízek,řetízk.oko DS Dlouhý sloupek ZR Zadní reliéfní 

PO pevné oko   2NDS Dvakrát nahozený 
dlouhý sloupek 

PR Přední reliéfní 



  Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2019 ♥ All Rights Reserved. 

 
 

[] Nápověda: Pokyny mezi těmito závorkami obsahují tipy a foto nápovědu k orientaci v   
tomto návodu, jsou tu proto, aby vás navedly a usnadnily vám život, především 
začátečníkům 
 
Odkaz na fotky je označeny [P] spolu s daným číslem 
* * Pokyny mezi hvězdičkami opakujte uvedeným počtem repeticí. 
Obvykle se jedná o opakování celé strany a bude obsahovat více pokynů. 
( )Pokyny mezi závorkami opakujte uvedeným počtem repeticí. 
( ) Jedná se o opakování nižší úrovně. 
 
V tomto schématu se používá mnoho speciálních sloupků. Prosím, jděte na můj YouTube 
Channel Special Stitches pro video vysvětlivky. 
 
Speciální sloupky: 
 
Uzlíkový sloupek: Vložte vložte háček do sl., NH, NH protáhněte 1 smyčkou 2x, NH 
protáhněte 2 smyčkami. 
 
DS-PR2NDSspoj: NH, vložte háček do sl. NH, vytáhněte smyčku , NH protáhněte 2 

smyčkami, 2 smyčky na háčku, NH 2x, vložte háček okolo stejného sl., NH vytáhnete 
smyčku, 5 smyček na háčku, NH a protáhněte 2 smyčkami 2x, NH a protáhněte všemi  3 
smyčkami.. 
 
 
 
 
 
109. Začněte stojícím DS v do jakékoliv 2 ŘO mezery (DS, 2 ŘO, 2 DS) do stejné 2 ŘO 
mezery, [P1] 
* DS-PR2NDSspoj do dalších 10 sl., (1 ŘO, vynechte další sl., DS do dalšího sl.) 107x, 1 ŘO, 
vynechte další sl., DS-PR2NDSspoj do dalších 10 sl., do 2 ŘO mezery (DS, 2 ŘO, 2 DS). * [P2] 
Opakujte od * do * 4x, vynechejte poslední sloupky. 
Spojte do prvního sl., ukončete a zapošijte. 
Počet sloupků na jedne straně: 111 – DS, 20 – DS-PR2NDSspoj, 108 – 1 ŘO, 1 – 2 ŘO 
 
 

 
 



  Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2019 ♥ All Rights Reserved. 

 
 

110. Začněte stojícím DS v do jakékoliv 2 ŘO mezery (DS, 2 ŘO, 2 DS) do stejné 2 ŘO 
mezery, [P1] 
 
* DS-PR2NDSspoj do dalších 12 sl., (DS do dalšího 1 ŘO, ZR 2NDS okolo dalšího sl.) 107x, DS 
do dalšího  
1 ŘO, DS-PR2NDSspoj do dalších 12 sl., do 2 ŘO (DS, 2 ŘO, 2 DS). * [P2] 
Opakujte od * do * 4x, vynechejte poslední sloupky. 
Spojte do prvního sl., ukončete a zapošijte. 
Počet sloupků na jedne straně: 112 – DS,107 – ZR 2NDS, 24 – DS-PR2NDSspoj, 1 – 2 ŘO. 
 
 

 
 
 
111. Začněte stojícím DS v do jakékoliv 2 ŘO mezery (DS, 2 ŘO, 2 DS) do stejné 2 ŘO 
mezery, [P1] 
* DS-PR2NDSspoj do dalších 14 sl., DS do dalších 215 sl., DS-PR2NDSspoj do dalších 14 sl., 
do 2 ŘO (DS, 2 ŘO, 2 DS). * [P2] 
Opakujte od * do * 4 x, vynechejte poslední sloupky. 
Spojte do prvního sl., ukončete a zapošijte. 
 Počet sloupků na jedne straně: 219 – DS, 28 – DS-PR2NDSspoj, 1 – 2 ŘO 
 

 
 
 
 
 
 
 



  Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2019 ♥ All Rights Reserved. 

 
 

112. Začněte stojícím PDS do posledního sl.na jakékoli straně, [P1] 
* 3 PDS do 2 ŘO [umístěte značítko do 2. PDS], PDS do dalších 247 sl. * [P2] 
Opakujte akci * až * 4x, vynechejte poslední PDS. 
Spojte do prvního sl., ukončete a zapošijte. 
Počet sloupků na jedne straně: 248 – PDS, 1 – rohovy PDS 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2019 ♥ All Rights Reserved. 

 
 

Uzlíkový sloupek: Vložte vložte háček do sl., NH, NH protáhněte 1 smyčkou 2x, NH 
protáhněte 2 smyčkami. 
 
 Tip: protlačte uzlíkový sloupek dopředu nežbudete háčkovat další sloupek. 
 
113. Začněte stojícím KS do jakéhokoliv rohového PDS [P1], (uzlíkový sloupek, KS) do 
stejného sl. [P2], [umístěte značítko do uzlíkového sloupku] 
* (uzlíkový sloupek do dalšího sl., KS do dalšího sl.) 124x, uzlíkový sloupek do dalšího sl.,  
Do rohového PDS (KS, uzlíkový sloupek, KS). * [P3] 
Opakujte od * do * 4x, vynechejte poslední sloupek. 
Spojte do prvního sl., ukončete a zapošijte. 
Počet sloupků na jedne straně: 126 – KS, 125 – uzlíkových sloupků, 1 – rohový uzlíkový 
sloupek 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Original Design by Helen Shrimpton ♥ Copyright © 2019 ♥ All Rights Reserved. 

 
 

114. Začněte stojícím PDS do jakéhokoliv rohového uzlíkového sl., PDS do stejného sl., [P1] 
* 1 ŘO, (2 PDS do dalšího KS, vynechte další uzlíkový sloupek) 125x, 2 PDS do dalšího KS, 1 
ŘO, 2 PDS do rohového uzlíkového sl. * [P2] 
Opakujte od * do * 4x, vynechejte poslední 2 PDS. 
Spojte do prvního sl., ukončete a zapošijte. 
Počet sloupků na jedne straně: 254 – PDS,2 – 1 ŘO. 

 
 
Konec 9. Části 
 
Pro dokonalý vzhled vypněte vaší dokončenou přikrývku. 

 

Děkujeme vám, že jste se připojili k našemu CAL. 
 
Pro pomoc a podporu prosím přihlaste se na náš Facebook Helen’s Hookaholics. 
https://www.facebook.com/groups/helenshookaholics/ 
 

♥ Pamatujte si, že toto je můj návrh a je utajením autorského zákona. Můžete sdílet 
odkaz na moji webovou stránku nebo Raverly s kýmkoli, můžete PDF vytisknout pro 
vlastní použití, ale prosím neměňte a ani žádným způsobem nesdílejte.   

Prosím milujte a respektujte mě, stejně jako já miluji a respektuji Vás.♥  

 
 
Love Helen x 

 

 

 


